от «05» апреля 2018 года № 210
пос. Свободный

Об утверждении Порядка расходования средств,
предоставленных из областного бюджета бюджету
городского округа ЗАТО Свободный в форме субсидий на
обеспечение питанием обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 25»
В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Областного закона № 4-ОЗ от 10 марта 1999 года, «О правовых актах в Свердловской области», законами Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», в целях реализации Постановление Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 919-ПП "Об утверждении государственной программы Свердловской области "Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года", Постановление Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, обособленных структурных подразделениях государственных общеобразовательных организаций Свердловской области и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь подпунктом 1 пункта 2 статьи 30, подпунктами 31, 36 пункта 8 статьи 27 Устава городского округа ЗАТО Свободный
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств, предоставленных из областного бюджета бюджету городского округа ЗАТО Свободный в форме субсидий на обеспечение питанием обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 25» (прилагается).
2. Признать утратившим силу Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 02.08.2016 № 54 «Об утверждении порядка расходования средств, предоставленных из областного бюджета бюджету городского округа ЗАТО Свободный в форме субсидий на обеспечение питанием обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 25» в 2016 году».
3. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

4. Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа ЗАТО Свободный

        А.А. Матвеев